
UCHWAŁA NR XLIII/260/18
RADY GMINY SIEKIERCZYN

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Siekierczyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000) w związku z art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 
2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936) Rada Gminy 
Siekierczyn uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się następujące składniki wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Siekierczyn Pana 
Janusza Niekrasz:

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4 700 zł (słownie złotych: cztery tysiące siedemset),

2) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 940 zł (słownie 
złotych: dziewięćset czterdzieści),

3) dodatek funkcyjny w kwocie 1 900 zł (słownie złotych: jeden tysiąc dziewięćset),

4) dodatek specjalny w wysokości 30 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 
1 980 zł (słownie złotych: jeden tysiąc dziewięćset osiemdziesiąt).

2. Ponadto Wójtowi Gminy przysługują nagrody jubileuszowe i inne świadczenia wynikające z właściwych 
przepisów.

§ 2. Traci moc uchwała nr III/13/14 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie 
wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Siekierczyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Andrzej Kuźniar

Id: BB13D00D-FAEB-4A0E-8A54-6F4B503D1AD4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLIII/260/18 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 26 czerwca 2018 r.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.
U. z 2016 r. poz. 902, z późn. zm.) oraz § 12 ust. 1 pkt 12 i § 48 ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Siekierczyn
przedkładam Radzie Gminy Siekierczyn projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia miesięcznego Wójta
Gminy Siekierczyn.

Projekt ten wynika z tego, iż w dniu 17 maja 2018 r. w Dzienniku Ustaw zostało opublikowane
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników
samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936), które obowiązuje od dnia 19 maja br. Zawiera ono tabele
stanowisk i wynagrodzeń pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru, powołania i
umowy o pracę obowiązujące do dnia 30 czerwca 2018 r. - w wysokości takiej jaka została wprowadzona w
poprzednio obowiązującym rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. (Dz. U. z 2014 r. poz.
1786, z późn. zm.), które z kolei powtórzyło zapisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005
r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin,
starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz. U. Nr 146, poz. 1223, z późn. zm.) - oraz nowe
stawki obniżone od dnia 1 lipca 2018 r. Obniżka ta w wymiarze 20 % dotyczy wyłącznie minimalnych i
maksymalnych stawek wynagrodzeń zasadniczych osób zatrudnionych na podstawie wyboru i powołania, tj.
wójtów, burmistrzów, rezydentów i ich zastępców oraz starostów, marszałków, wicestarostów,
wicemarszałków oraz członków zarządów powiatów i województw. W przypadku wójtów w gminach do 15
tys. mieszkańców obowiązujące do dnia 30 czerwca br. stawki wynagrodzeń zasadniczych w kwotach 4 200
do 5 900 zł ulegają zmniejszeniu do kwot 3 400 – 4 700 zł, a zastępców wójtów z poziomu 4 800 do kwoty
3 800 zł. Tymczasem skarbnik gminy przy niezmienionym poziomie wynagrodzenia zasadniczego będzie
mógł mieć wynagrodzenie w kwocie 4 800 zł, tj. w wysokości 100 zł więcej niż wójt.

Mimo, iż to Rada Gminy Siekierczyn jest pracodawcą dla Wójta Gminy Siekierczyn i ustaliła dla
tego organu wykonawczego wynagrodzenie miesięczne zawierając z nim w miesiącu grudniu 2014 r.
pewnego rodzaju kontrakt menedżerski to teraz na mocy ww. rozporządzenia następuje naruszenie nabytych
praw płacowych bez ich jakiegokolwiek merytorycznego uzasadnienia i wypowiedzenia.

Uchwała stanowi wykonanie zapisów ww. rozporządzenia Rady Ministrów.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Andrzej Kuźniar

Id: BB13D00D-FAEB-4A0E-8A54-6F4B503D1AD4. Podpisany Strona 1




